



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2021 № 561

О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 08.04.2020 № 161

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 08.04.2020 № 161 «Об утверждении Правил предоставления субсидий на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
правительства Тульской области



В.В. Шерин

Приложение
к постановлению правительства
Тульской области

от 09.09.2021

№ 561

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 08.04.2020 № 161 «Об утверждении Правил предоставления субсидий
на стимулирование развития приоритетных подотраслей
агропромышленного комплекса и развитие малых форм
хозяйствования»**

1. В пункте 2 постановления текст «и (или) проектов развития материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов, за исключением кредитных кооперативов,» исключить.

2. Пункт 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«1. Субсидии предоставляются в рамках реализации мероприятия, предусмотренного подпрограммой «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» государственной программы Тульской области «Развитие сельского хозяйства Тульской области», утвержденной постановлением правительства Тульской области от 22.10.2013 N 571 (далее – Госпрограмма) с целью развития малых форм хозяйствования крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям в виде грантов на развитие семейной фермы.».

3. В пункте 2 приложения к постановлению текст «подпунктах 1 и 2 пункта» заменить текстом «пункте».

4. В пункте 4 приложения к постановлению текст «, указанных в пунктах 18, 38, 58, 78, 114, 132 настоящих Правил» исключить.

5. Пункты 5, 6 приложения к постановлению исключить, соответственно изменив нумерацию пунктов.

6. Разделы 2, 3, 4, 5 приложения к постановлению исключить, соответственно изменив нумерацию разделов и пунктов.

7. В абзаце 3 пункта 6 приложения к постановлению цифру «89» заменить цифрой «7».

8. В абзаце 3 подпункта 7 пункта 14 приложения к постановлению слово «позднее» заменить текстом «не позднее».

9. В подпункте 3 пункта 13 приложения к постановлению цифру «88» заменить цифрой «6».
 10. В подпункте 2 пункта 22 приложения к постановлению цифру «91» заменить цифрой «9».
 11. В подпункте 3 пункта 22 приложения к постановлению цифру «95» заменить цифрой «13».
 12. В подпункте 4 пункта 22 приложения к постановлению текст «96–99» заменить текстом «14–17».
 13. В абзаце 7 подпункта 1 пункта 23 приложения к постановлению цифру «104» заменить цифрой «22».
 14. В абзаце 3 пункта 24 приложения к постановлению цифру «105» заменить цифрой «23».
 15. В пункте 36 приложения к постановлению цифру «114» заменить цифрой «32».
 16. В абзаце 1 пункта 37 приложения к постановлению цифру «114» заменить цифрой «32».
 17. В абзаце 2 пункта 37 приложения к постановлению цифру «90» заменить цифрой «8».
 18. Раздел 3 приложения к постановлению исключить.
-